membolehkan Badan Usaha untuk memperdagangkan satwa liar di daerah 

tersebut. Sehingga dalam Perda Klaten terdapat sanksi pidan dan denda 

apabila melanggar peraturan daerah diancam dengan pidana kurungan 

paling lama 3 (tiga) bulan dan pidana denda paling banyak Rp. 25.000.000,- 

(Dua puluh lima juta rupiah).  

2. Pengaturan hukum jual beli satwa langka menurut Perda Sleman dan Perda 

Klaten jika dilihat dari perspektif fikih lingkungan. Perda Sleman dan Perda 

Klaten jika dilihat dari fiqih lingkungan mempunyai aturan yang 

berkesinambungan dalam aturan perdagangan jual beli satwa langka.